

Gebühren-/Preisaushang Kindertagesstätte Tulipan



Die nachfolgenden Gebühren unter Nr. 1 bis 3 werden für 12 Monate erhoben.

1. Monatlicher Elternbeitrag Kindergarten ab 01.10.2025

Durchschnittliche tägliche Nutzung
3-4 Stunden
4-5 Stunden
5-6 Stunden
6-7 Stunden
7-8 Stunden
8-9 Stunden
9-10 Stunden

Beitrag €	2. Kind €	3. Kind €
205,00	160,00	145,00
225,50	180,50	165,50
246,00	201,00	186,00
266,50	221,50	206,50
287,00	242,00	227,00
307,50	262,50	247,50
328,00	283,00	268,00

2. Monatlicher Elternbeitrag Krippengruppe ab 01.10.2025

Durchschnittliche tägliche Nutzung
3-4 Stunden
4-5 Stunden
5-6 Stunden
6-7 Stunden
7-8 Stunden
8-9 Stunden
9-10 Stunden

Beitrag €	2. Kind €	3. Kind €
310,00	265,00	250,00
341,00	296,00	281,00
372,00	327,00	312,00
403,00	358,00	343,00
434,00	389,00	374,00
465,00	420,00	405,00
496,00	451,00	436,00

3. Kosten pro Essen ab 01.01.2026

Ganztagsverpflegung
(Mittagessen 4,90 und Frühstück 1,55)
Nachmittagssnack

6,45 €
0,45 €

4. Sonstige Gebühren

Aufnahmegebühr (einmalig)
Portfoliogebühr (jährlich)
Gebühr für die Nichteinlösung
von Lastschriften
Zahlungserinnerung
Mahngebühr ab 1. Mahnung
Mahn-/Vollstreckungsbescheid

5,00 €
15,00 €
Weiterverrechnung der Fremdgebühren zzgl. 2,00 €
Bearbeitungsgebühr pro Lastschrift
0,00 €
5,00 € pro Mahnung
Nach Aufwand zzgl. fremde Kosten

Der in Art. 23 BayKiBiG geregelte Elternbeitragszuschuss wird an die Eltern weitergegeben. Der aufgeführte Elternbeitrag verringert sich dementsprechend: „Der Zuschuss beträgt 100 Euro pro Monat und wird für die Zeit vom 1. September des Kalenderjahres, in dem das Kind das dritte Lebensjahr vollendet, bis zum Schuleintritt gewährt.“ (Art. 23 Abs. 3 Satz 2 BayKiBiG)

Geschwisterkinder, die den Hort besuchen, können bei der Berechnung der Geschwisterermäßigung nicht berücksichtigt werden.